
1 (3) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 28. 4. 2023 Účinnost od: 1. 9. 2023 Platnost do: 31. 8. 2024 

Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Světlana Popelová 

Vazba na normy VUT: Rozhodnutí č. 24/2017, příloha č. 1 účinná od 1. 9. 2023 

SMĚRNICE DĚKANA č. 5/2023 

ČASOVÝ PLÁN VÝUKY KOMBINOVANÉ FORMY STUDIA 

BAKALÁŘSKÝCH A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA FAST VUT V AKADEMICKÉM ROCE 2023–24 

 

AKADEMICKÝ ROK 2023–24 

Začátek akademického roku 2023–24: 1. 9. 2023 

Konec akademického roku 2023–24: 31. 8. 2024 

Začátek výuky v zimním semestru v KFS: 15. 9. 2023 

Začátek výuky v letním semestru v KFS: 5. 2. 2024 

KONTROLA STUDIA A TERMÍNY PRO PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE STÁTNÍM 

ZÁVĚREČNÝM ZKOUŠKÁM V AKADEMICKÉM ROCE 2023–24 

Kontrola studia u studentů, kteří se nepřihlásili ke konání poslední části státní závěrečné 

zkoušky (dále jen „SZZ“), se provádí na konci akademického roku podle platné Směrnice 

děkana, kterou se upřesňují podmínky pro zápisy, kontrolu a pokračování ve studiu 

bakalářských a navazujících magisterských studijních programů na FAST VUT. Pro studenty, 

kteří se přihlásili ke SZZ, jsou termíny kontroly studia dány tabulkou níže. Konečný termín 

pro vykonání zkoušek je stanoven na den 21. 6. 2024. Zkušební termíny se vypisují ve 

zkouškovém období a mohou být vypisovány rovněž v období výuky semestru.. 

 

Studijní program Podávání přihlášek ke SZZ Kontrola studia 

BSP Stavební inženýrství 1. 12. 2023–29. 2. 2024 24. 5. 2024 

NSP Stavební inženýrství 18. 9. 2023–31. 10. 2023 12. 1. 2024 

BSP Geodézie a kartografie 1. 12. 2023–29. 2. 2024 24. 5. 2024 



Časový plán výuky kombinované formy studia BSP a NSP na FAST VUT v akademickém roce 2023–24 

2 (3) 

POVINNÁ SOUSTŘEDĚNÍ A KONZULTACE 

3. r. BSP Geodézie a kartografie1 – kombinovaná forma studia 

4. r. BSP Stavební inženýrství2 – kombinovaná forma studia 

Zimní semestr Letní semestr 

15. září 2023 povinné soustředění 9. února 2024 povinné soustředění 

22. září 2023 povinné soustředění 16. února 2024 povinné soustředění 

13. října 2023 konzultace 1. března 2024 konzultace 

3. listopadu 2023 konzultace 22. března 2024 konzultace 

1. prosince 2023 konzultace 12. dubna 2024 konzultace 

Povinná soustředění v semestru jsou povinná. 

 

 

2. r. NSP Stavební inženýrství3 – kombinovaná forma studia 

Zimní semestr 

15. září 2023 povinné soustředění 

22. září 2023 povinné soustředění 

13. října 2023 konzultace 

3. listopadu 2023 konzultace 

Povinná soustředění v semestru jsou povinná. 

 

Na konzultace, které nejsou povinné, se studenti hlásí svým vyučujícím nejpozději 3 dny 

před termínem jejich konání. Vyučující si pak podle zájmu studentů zajistí vhodnou 

kapacitu místnosti a počet konzultujících. 

PŘÍMÁ VÝUKA V KOMBINOVANÉ FORMĚ STUDIA 

1. až 4. r. BSP Stavební inženýrství, specializace Pozemní stavby4 – kombinovaná forma studia 

1. a 2. r. NSP Stavební inženýrství – pozemní stavby5 – kombinovaná forma studia 

Přímá výuka bude probíhat každý pátek v zimním a v letním semestru (mimo 17. 11. 2023 

a 29. 3. 2024). Výjimkou je letní semestr ve 4. ročníku, ve kterém přímá výuka probíhá 

prvních jedenáct pátků letního semestru. 

  

                                                 
1 Je pro BSP Geodézie a kartografie (se studijním oborem Geodézie, kartografie a geoinformatika, 

akreditace z roku 2013). 
2 Je pro BSP Stavební inženýrství (se studijními obory, studijní obor Pozemní stavby, akreditace z roku 

2015). 
3 Je pro NSP Stavební inženýrství (se studijními obory, akreditace z roku 2015). 
4 Je pro BSP Stavební inženýrství, studijní specializace Pozemní stavby (akreditace z roku 2019). 
5 Je pro NSP Stavební inženýrství – pozemní stavby (dále nedělený, akreditace z roku 2019). 



Časový plán výuky kombinované formy studia BSP a NSP na FAST VUT v akademickém roce 2023–24 

3 (3) 

Soustředění a zkoušky 

Soustředění a zkoušky z jednotlivých předmětů probíhají podle dohody v termínech: 

Zimní semestr: 

3. 1.–2. 2. 2024 1.–4. r. BSP SI v KFS 

3. 1.–2. 2. 2024 3. r. BSP GK v KFS 

3. 1.–2. 2. 2024 1. r. NSP SI v KFS 

13. 11.–15. 12. 2023, 3. 1.–12. 1. 2024 2. r. NSP SI v KFS 

Letní semestr: 

6. 5.–7. 6. 2024 1.–3. r. BSP SI v KFS 

22. 4.–24. 5. 2024 4. r. BSP SI v KFS 

22. 4.–24. 5. 2024 3. r. BSP GK v KFS 

6. 5.–7. 6. 2024 1. r. NSP SI v KFS 

Doplňkový termín pro zkoušení: 10. 6.–21. 6. 2024 

ŘÁDNÉ ZAKONČENÍ STUDIA POSLEDNÍCH ROČNÍKŮ BAKALÁŘSKÝCH 

A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

3. r. BSP Geodézie a kartografie, 4. r. BSP Stavební inženýrství 

   do 24. 5. 2024  kontrola splnění studijních povinností 

a odevzdání bakalářské práce 

 27. 5. 2024 – 7. 6. 2024 2 týdny recenze 

 10. 6. 2024 – 14. 6. 2024 1 týden SZZ 

 24. 6. 2024 – 28. 6. 2024 1 týden promoce 

2. r. NSP Stavební inženýrství 

   do 12. 1. 2024  kontrola studijních povinností 

a odevzdání diplomové práce 

 15. 1. 2024 – 26. 1. 2024 2 týdny recenze 

 29. 1. 2024 – 2. 2. 2024 1 týden SZZ 

 19. 2. 2024 – 23. 2. 2024 1 týden promoce 

 

 

 

 

 ……………………………………………………………………………………………………………… 
 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 
 děkan Fakulty stavební VUT 

 

Příloha: Časový plán výuky bakalářských a magisterských studijních programů 

na FAST VUT v akademickém roce 2023–24 

 

Pozn.: 

SP – studijní program SZZ – státní závěrečná zkouška 

BSP – bakalářský studijní program NSP – navazující magisterský studijní program 

PFS – prezenční forma výuky KFS – kombinovaná forma výuky 

SI – SP Stavební inženýrství GK – SP Geodézie a kartografie 

 


